2023年 10月 12日

各 位

会 社 名 太 洋 物 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松島 伸介

（コード番号：9941 東証スタンダード）

問合せ先
総務部

ジェネラルマネージャー
井坂 勇登

電話：03-5946-8000

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年２月 14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

■業績予想の修正について

2023年９月期（2022 年 10 月 1日～2023年９月 30日）の業績予想値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 22,000 未定 未定 未定 未定

今回修正予想（B） 20,023 未定 未定 未定 未定

増減額（B－A）  △1,977 － － －

増減率（％） △8.9 － － －

■修正の理由

2023年９月期における売上高につきましては、2023年２月 14日の「業績予想の修正に関する

お知らせ」にて記載のとおり、一時的な売上の縮小が生じた場合でも、他のアイテム等でのカバ

ーができることと想定しておりました。

今般、業績予想の修正を行うこととなった主な要因としましては、輸入鶏肉について、資金回

転率、利益率の改善を目的とした取引規模の縮小に伴い売上高が減少したものの、加工食品や農

産品等の取り扱いが、昨年度よりも大幅に増加したため、結果として 20,023百万円を計上し、

その結果として業績予想の修正を行っております。

なお、営業利益、経常利益、当期純利益については、現時点では合理的な予想が困難であるた

め、ともに未定とすることと致しております。

以 上